АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 07.10.2022

№     919
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении лимитов потребления теплоэнергии,
водоснабжения, водоотведения, электроэнергии, твердых
коммунальных отходов и природного газа организациями

бюджетной сферы на 2023 - 2025 годы

В целях формирования бюджета муниципального образования Кирово-

Чепецкий муниципальный район Кировской области:

1.  Утвердить  лимиты  потребления  теплоэнергии,  водоснабжения,

водоотведения,  электроэнергии,  твердых  коммунальных  отходов  (далее  -

ТКО)  и  природного  газа  организациями  бюджетной  сферы  на  2023  год

согласно приложению № 1.

2.  Утвердить  лимиты  потребления  теплоэнергии,  водоснабжения,

водоотведения,  электроэнергии,  ТКО  и  природного  газа  организациями

бюджетной сферы на 2024 год согласно приложению № 2.

3.  Утвердить  лимиты  потребления  теплоэнергии,  водоснабжения,

водоотведения,  электроэнергии,  ТКО  и  природного  газа  организациями

бюджетной сферы на 2025 год согласно приложению № 3.

4.  Опубликовать  распоряжение  в  Сборнике  основных  нормативных

правовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого района.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2023.

Первый заместитель главы
администрации  Кирово-Чепецкого
района Кировской области    П.В. Иванов

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

Распоряжением администрации
Кирово-Чепецкого района
Кировской области
от  07.10.2022   №  919

Лимиты
потребления теплоэнергии, водоснабжения, водоотведения

электроэнергии, твердых коммунальных отходов и природного газа
организациями бюджетной сферы

на 2023 год

№
п/
п

Наименование учреждений
Теплоснаб

жение,
Гкал

Водосна
бжение,

м3

Водоотв
едение,

м3

Электро
энергия,

Квт/ч

ТКО,
м3

1 2 3 4 5 6 7
ОБРАЗОВАНИЕ

Школы
1 МКОУ СОШ с. Бурмакино 705,6 1 379,8 1 379,8 62 450 18,00
2 МКОУ ООШ д. Малый Конып 438,1 355,0 355,0 32 211 12,20
3 МКОУ СОШ с. Кстинино 542,7 750,0 750,0 35 000 20,50
4 МКОУ СОШ с. Каринка 323,4 399,7 399,7 28 900 7,51
5 МКОУ СОШ с. Пасегово 881,3 1 240,2 1 240,2 56 042 51,00
6 МКОУ ООШ с. Полом 520,1 434,1 434,1 37 867 16,00
7 МОУ СОШ ст. Просница 515,6 809,7 809,7 37 000 17,51
8 МКОУ СОШ с. Селезениха 401,9 264,0 0 32 475 3,00
9 МКОУ ООШ с. Фатеево 448,0 290,7 290,7 23 200 10,00
1
0

МКОУ НОШ д. Шутовщина
231,3 617,0 617,0 20 600 10,00

1
1

МКОУ СОШ с. Филиппово
320,4 476,0 476,0 40 775 27,00

12 МКОУ СОШ д. Марковцы 330,2 313,0 313,0 19 632 0
13 МКОУ СОШ п. Ключи 648,0 1 249,2 1 249,2 28 000 16,00

14
МКОУ Краснооктябрьская ОШ д.
Чуваши

493,9 455,3 455,3 33 300 19,00

Итого по школам
6 800,5 9 033,7 8 769,7

487 45
2

227,72

Детские сады

1
МКДОУ детский сад «Лучик»
с. Бурмакино

154,8 1 000,0 1 000,0 18 000 18,00

2
МКДОУ детский сад «Родничок»
 д. Малый Конып

208,0 471,0 471,0 14 500 9,00

3
МКДОУ детский сад «Колокольчик»
с. Кстинино

143,7 592,7 592,7 23 000 24,00

4
МКДОУ детский сад «Рябинка»
с. Каринка

254,2 431,0 431,0 37 200 10,00

5
МКДОУ детский сад «Колосок»
с. Пасегово

500,0 1 978,0 1 978,0 40 406 55,44

6 МКДОУ детский сад «Ромашка» 255,3 801,8 801,8 49 057 9,00

с. Полом

7
МКДОУ детский сад «Радуга»
ст. Просница

219,7 809,7 809,7 35 500 40,00

8
МКДОУ детский сад «Чебурашка»
с. Селезениха

210,9 342,0 0 15 000 5,00

9
МКДОУ детский сад «Березка»
с. Фатеево

125,5 434,2 434,2 10 040 12,00

1
0

МКДОУ детский сад «Филиппок»
с. Филиппово

239,6 550,0 550,0 27 000 16,32

1
1

МКДОУ детский сад «Солнышко» п.
Ключи

306,0 1 172,0 1 172,0 23 500 17,00

Итого по детским садам
2 617,7 8 582,4 8 240,4

293 20
3

215,76

Учреждения доп. образования

1
МБОДО ДШИ "Планета детства"
с.Пасегово

16,4 38,8 0 1 100 5,10

2 МКОУ ДОД ДДТ ст. Просница 46,0 90,3 90,3 1 200 7,13
3 МБУДО ДШИ ст. Просница 92,2 119,1 119,1 0 10,00

Итого по учреждения доп. образ. 154,6 248,2 209,4 2 300 22,23
ИТОГО по ОБРАЗОВАНИЮ

9 572,8
17 864,

3
17 219,

5
782 95

5
465,71

КУЛЬТУРА
МБУК РЦ «Янтарь» 526,8 770,7 770,7 50 460 100,49
МБУК «Кирово-Чепецкая
районная ЦБС» 533,5 78,9 75,1 12 062 32,35

1 Библиотека с. Бурмакино 47,4 2,1 2,1 1 430 1,86
2 Библиотека д. Дресвяново 0 0 0 0 1,11
3 Библиотека д. Малый Конып 72,3 6,4 6,4 300 3,72
4 Библиотека с. Кстинино 23,4 4,3 4,3 786 3,16
5 Библиотека с. Каринка 0 1,9 0 650 1,50
6 Библиотека д. Марковцы 8,4 1,9 1,9 568 1,70
7 Библиотека с. Пасегово 23,4 6,5 6,5 870 1,86
8 Библиотека с. Полом 28,8 3,7 3,7 500 2,20
9 Библиотека ст. Просница 22,2 4,3 4,3 1 076 1,86
1
0

Библиотека с. Селезениха
40,6 1,9 0 380 1,86

1
1

Библиотека с. Фатеево
65,1 1,9 1,9 1 282 1,86

1
2

Библиотека д. Шутовщина
42,1 1,8 1,8 400 2,23

1
3

Библиотека с. Филиппово
62,5 34,5 34,5 1 820 2,23

1
4

Библиотека пос. Ключи
50,3 5,9 5,9 1 500 1,86

1
5

Библиотека д. Чуваши
47,0 1,8 1,8 500 3,34

ИТОГО по КУЛЬТУРЕ 1 060,3 849,6 845,8 62 522,
0

132,8

Управление культуры (Янтарь) 8,7 12,7 12,7 833 1,66
МКУ «ЦБиТО учреждений
культуры»

9,8 14,4 14,4 942 1,88

МБУК «Кирово-Чепецкая районная 60,2 88,0 88,0 5 764 11,48

ЦБС»
Управление образования
(ул. Первомайская, д.10)

34,6 0 33,9 7 086 2,00

Централизованная бухгалтерия
(ул. Первомайская, д.10)

19,0 0 18,1 3 723 1,30

Администрация Кирово-Чепецкого
района (ул. Первомайская, д.10 - 3
этаж)

15,2 15,0 15,0 3 506 1,80

Администрация Кирово-Чепецкого
района (ул. Первомайская, д.6 - 2
этаж)

169,1 321,0 321,0 60 802 12,30

Администрация Кирово-Чепецкого
района (ул. Первомайская, д.6 -
архив)

22,5 40,0 40,0 8 150 0,60

Администрация Кирово-Чепецкого
района (Гаражные боксы ул.
Первомайская, д.6б )

10,0 0 0 0 2,00

Администрация Кирово-Чепецкого
района (наружная теплофикация, п.
Пригородный, ул. Лесная, д. 9)

0 0 0 32 000 0

Администрация Кирово-Чепецкого
района (ТП 168, п. Перекоп)

0 0 0 5 500 0

Лимиты потребления природного газа
Наименование учреждений Объем, тыс. м3.
Библиотека с. Каринка 0,95
Итого 0,95

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением  администрации
Кирово-Чепецкого района
Кировской области
от  07.10.2022   №  919

Лимиты

потребления теплоэнергии, водоснабжения, водоотведения
электроэнергии, твердых коммунальных отходов и природного газа

организациями бюджетной сферы

на 2024 год

№
п/
п

Наименование учреждений
Теплосна
бжение,

Гкал

Водосна
бжение,

м3

Водоотв
едение,

м3

Электр
оэнерги
я, Квт/ч

ТКО,
м3

1 2 3 4 5 6 7
ОБРАЗОВАНИЕ

Школы
1 МКОУ СОШ с. Бурмакино 705,6 1 379,8 1 379,8 62 450 18,00
2 МКОУ ООШ д. Малый Конып 438,1 355,0 355,0 32 211 12,20
3 МКОУ СОШ с. Кстинино 542,7 750,0 750,0 35 000 20,50
4 МКОУ СОШ с. Каринка 323,4 399,7 399,7 28 900 7,51
5 МКОУ СОШ с. Пасегово 881,3 1 240,2 1 240,2 56 042 51,00
6 МКОУ ООШ с. Полом 520,1 434,1 434,1 37 867 16,00
7 МОУ СОШ ст. Просница 515,6 809,7 809,7 37 000 17,51
8 МКОУ СОШ с. Селезениха 401,9 264,0 0 32 475 3,00
9 МКОУ ООШ с. Фатеево 448,0 290,7 290,7 23 200 10,00
1
0

МКОУ НОШ д. Шутовщина
231,3 617,0 617,0 20 600 10,00

1
1

МКОУ СОШ с. Филиппово
320,4 476,0 476,0 40 775 27,00

12 МКОУ СОШ д. Марковцы 330,2 313,0 313,0 19 632 0
13 МКОУ СОШ п. Ключи 648,0 1 249,2 1 249,2 28 000 16,00

14
МКОУ Краснооктябрьская ОШ д.
Чуваши

493,9 455,3 455,3 33 300 19,00

Итого по школам
6 800,5 9 033,7 8 769,7

487 45
2

227,72

Детские сады

1
МКДОУ детский сад «Лучик»
с. Бурмакино

154,8 1 000,0 1 000,0 18 000 18,00

2
МКДОУ детский сад «Родничок»
д. Малый Конып

208,0 471,0 471,0 14 500 9,00

3
МКДОУ детский сад «Колокольчик»
с. Кстинино

143,7 592,7 592,7 23 000 24,00

4
МКДОУ детский сад «Рябинка»
 с. Каринка

254,2 431,0 431,0 37 200 10,00

5 МКДОУ детский сад «Колосок» 500,0 1 978,0 1 978,0 40 406 55,44

с. Пасегово

6
МКДОУ детский сад «Ромашка»
с. Полом

255,3 801,8 801,8 49 057 9,00

7
МКДОУ детский сад «Радуга»
ст. Просница

219,7 809,7 809,7 35 500 40,00

8
МКДОУ детский сад «Чебурашка»
с. Селезениха

210,9 342,0 0 15 000 5,00

9
МКДОУ детский сад «Березка»
с. Фатеево

125,5 434,2 434,2 10 040 12,00

1
0

МКДОУ детский сад «Филиппок»
с. Филиппово

239,6 550,0 550,0 27 000 16,32

1
1

МКДОУ детский сад «Солнышко»
п.Ключи

306,0 1 172,0 1 172,0 23 500 17,00

Итого по детским садам
2 617,7 8 582,4 8 240,4

293 20
3

215,76

Учреждения доп. образования

1
МБОДО ДШИ "Планета детства"
с.Пасегово

16,4 38,8 0 1 100 5,10

2 МКОУ ДОД ДДТ ст. Просница 46,0 90,3 90,3 1 200 7,13
3 МБУДО ДШИ ст. Просница 92,2 119,1 119,1 0 10,00

Итого по учреждения доп. образ. 154,6 248,2 209,4 2 300 22,23
ИТОГО по ОБРАЗОВАНИЮ

9 572,8
17 864,

3
17 219,

5
782 95

5
465,71

КУЛЬТУРА
МБУК РЦ «Янтарь» 526,8 770,7 770,7 50 460 100,49
МБУК «Кирово-Чепецкая
районная ЦБС» 533,5 78,9 75,1 12 062 32,35

1 Библиотека с. Бурмакино 47,4 2,1 2,1 1 430 1,86
2 Библиотека д. Дресвяново 0 0 0 0 1,11
3 Библиотека д. Малый Конып 72,3 6,4 6,4 300 3,72
4 Библиотека с. Кстинино 23,4 4,3 4,3 786 3,16
5 Библиотека с. Каринка 0 1,9 0 650 1,50
6 Библиотека д. Марковцы 8,4 1,9 1,9 568 1,70
7 Библиотека с. Пасегово 23,4 6,5 6,5 870 1,86
8 Библиотека с. Полом 28,8 3,7 3,7 500 2,20
9 Библиотека ст. Просница 22,2 4,3 4,3 1 076 1,86
1
0

Библиотека с. Селезениха
40,6 1,9 0 380 1,86

1
1

Библиотека с. Фатеево
65,1 1,9 1,9 1 282 1,86

1
2

Библиотека д. Шутовщина
42,1 1,8 1,8 400 2,23

1
3

Библиотека с. Филиппово
62,5 34,5 34,5 1 820 2,23

1
4

Библиотека пос. Ключи
50,3 5,9 5,9 1 500 1,86

1
5

Библиотека д. Чуваши
47,0 1,8 1,8 500 3,34

ИТОГО по КУЛЬТУРЕ 1 060,3 849,6 845,8 62 522 132,8

Управление культуры (Янтарь) 8,7 12,7 12,7 833 1,66
МКУ «ЦБиТО учреждений
культуры»

9,8 14,4 14,4 942 1,88

МБУК «Кирово-Чепецкая районная
ЦБС»

60,2 88,0 88,0 5 764 11,48

Управление образования
(ул. Первомайская, д.10)

34,6 0 33,9 7 086 2,00

Централизованная бухгалтерия
(ул. Первомайская, д.10)

19,0 0 18,1 3 723 1,30

Администрация Кирово-Чепецкого
района (ул. Первомайская, д.10 - 3
этаж)

15,2 15,0 15,0 3 506 1,80

Администрация Кирово-Чепецкого
района (ул. Первомайская, д.6 - 2
этаж)

169,1 321,0 321,0 60 802 12,30

Администрация Кирово-Чепецкого
района (ул. Первомайская, д.6 -
архив)

22,5 40,0 40,0 8 150 0,60

Администрация Кирово-Чепецкого
района (Гаражные боксы ул.
Первомайская, д.6б )

10,0 0 0 0 2,00

Администрация Кирово-Чепецкого
района (наружная теплофикация, п.
Пригородный, ул. Лесная, д. 9)

0 0 0 32 000 0

Администрация Кирово-Чепецкого
района (ТП 168, п. Перекоп)

0 0 0 5 500 0

Лимиты потребления природного газа
Наименование учреждений Объем, тыс. м3.
Библиотека с. Каринка 0,95
Итого 0,95

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением администрации
Кирово-Чепецкого района
Кировской области
от  07.10.2022   №  919

Лимиты

потребления теплоэнергии, водоснабжения, водоотведения электроэнергии,
твердых коммунальных отходов и природного газа
организациями бюджетной сферы

на 2025 год

№
п/
п

Наименование учреждений
Теплосна
бжение,

Гкал

Водосна
бжение,

м3

Водоотв
едение,

м3

Электро
энергия,

Квт/ч

ТКО,
м3

1 2 3 4 5 6 7
ОБРАЗОВАНИЕ

Школы

1 МКОУ СОШ с. Бурмакино 705,6 1 379,8 1 379,8 62 450 18,00
2 МКОУ ООШ д. Малый Конып 438,1 355,0 355,0 32 211 12,20
3 МКОУ СОШ с. Кстинино 542,7 750,0 750,0 35 000 20,50
4 МКОУ СОШ с. Каринка 323,4 399,7 399,7 28 900 7,51
5 МКОУ СОШ с. Пасегово 881,3 1 240,2 1 240,2 56 042 51,00
6 МКОУ ООШ с. Полом 520,1 434,1 434,1 37 867 16,00
7 МОУ СОШ ст. Просница 515,6 809,7 809,7 37 000 17,51
8 МКОУ СОШ с. Селезениха 401,9 264,0 0 32 475 3,00
9 МКОУ ООШ с. Фатеево 448,0 290,7 290,7 23 200 10,00
10 МКОУ НОШ д. Шутовщина 231,3 617,0 617,0 20 600 10,00
11 МКОУ СОШ с. Филиппово 320,4 476,0 476,0 40 775 27,00
12 МКОУ СОШ д. Марковцы 330,2 313,0 313,0 19 632 0
13 МКОУ СОШ п. Ключи 648,0 1 249,2 1 249,2 28 000 16,00

14
МКОУ Краснооктябрьская ОШ д.
Чуваши

493,9 455,3 455,3 33 300 19,00

Итого по школам 6 800,5 9 033,7 8 769,7
487 45

2
227,7

2
Детские сады

1
МКДОУ детский сад «Лучик»
с. Бурмакино

154,8 1 000,0 1 000,0 18 000 18,00

2
МКДОУ детский сад «Родничок»
д. Малый Конып

208,0 471,0 471,0 14 500 9,00

3
МКДОУ детский сад «Колокольчик»
с. Кстинино

143,7 592,7 592,7 23 000 24,00

4
МКДОУ детский сад «Рябинка»
с. Каринка

254,2 431,0 431,0 37 200 10,00

5
МКДОУ детский сад «Колосок»
 с. Пасегово

500,0 1 978,0 1 978,0 40 406 55,44

6 МКДОУ детский сад «Ромашка» с.
Полом

255,3 801,8 801,8 49 057 9,00

7
МКДОУ детский сад «Радуга»
ст. Просница

219,7 809,7 809,7 35 500 40,00

8
МКДОУ детский сад «Чебурашка»
с. Селезениха

210,9 342,0 0 15 000 5,00

9
МКДОУ детский сад «Березка»
с. Фатеево

125,5 434,2 434,2 10 040 12,00

10
МКДОУ детский сад «Филиппок»
 с. Филиппово

239,6 550,0 550,0 27 000 16,32

11
МКДОУ детский сад «Солнышко»
п.Ключи

306,0 1 172,0 1 172,0 23 500 17,00

Итого по детским садам
2 617,7 8 582,4 8 240,4

293 20
3

215,7
6

Учреждения доп. образования

1
МБОДО ДШИ "Планета детства"
с.Пасегово

16,4 38,8 0 1 100 5,10

2 МКОУ ДОД ДДТ ст. Просница 46,0 90,3 90,3 1 200 7,13

3 МБУДО ДШИ ст. Просница 92,2 119,1 119,1 0 10,00
Итого по учреждения доп. образ. 154,6 248,2 209,4 2 300 22,23
ИТОГО по ОБРАЗОВАНИЮ

9 572,8
17 864,

3
17 219,

5
782 95

5
465,7

1
КУЛЬТУРА

МБУК РЦ «Янтарь»
526,8 770,7 770,7 50 460

100,4
9

МБУК «Кирово-Чепецкая районная
ЦБС» 533,5 78,9 75,1 12 062 32,35

1 Библиотека с. Бурмакино 47,4 2,1 2,1 1 430 1,86
2 Библиотека д. Дресвяново 0 0 0 0 1,11
3 Библиотека д. Малый Конып 72,3 6,4 6,4 300 3,72
4 Библиотека с. Кстинино 23,4 4,3 4,3 786 3,16
5 Библиотека с. Каринка 0 1,9 0 650 1,50
6 Библиотека д. Марковцы 8,4 1,9 1,9 568 1,70
7 Библиотека с. Пасегово 23,4 6,5 6,5 870 1,86
8 Библиотека с. Полом 28,8 3,7 3,7 500 2,20
9 Библиотека ст. Просница 22,2 4,3 4,3 1 076 1,86
10 Библиотека с. Селезениха 40,6 1,9 0 380 1,86
11 Библиотека с. Фатеево 65,1 1,9 1,9 1 282 1,86
12 Библиотека д. Шутовщина 42,1 1,8 1,8 400 2,23
13 Библиотека с. Филиппово 62,5 34,5 34,5 1 820 2,23
14 Библиотека пос. Ключи 50,3 5,9 5,9 1 500 1,86
15 Библиотека д. Чуваши 47,0 1,8 1,8 500 3,34

ИТОГО по КУЛЬТУРЕ 1 060,3 849,6 845,8 62 522 132,8

Управление культуры (Янтарь) 8,7 12,7 12,7 833 1,66
МКУ «ЦБиТО учреждений
культуры»

9,8 14,4 14,4 942 1,88

МБУК «Кирово-Чепецкая районная
ЦБС»

60,2 88,0 88,0 5 764 11,48

Управление образования
(ул. Первомайская, д.10)

34,6 0 33,9 7 086 2,00

Централизованная бухгалтерия
(ул. Первомайская, д.10)

19,0 0 18,1 3 723 1,30

Администрация Кирово-Чепецкого
района (ул. Первомайская, д.10 - 3

15,2 15,0 15,0 3 506 1,80

этаж)
Администрация Кирово-Чепецкого
района (ул. Первомайская, д.6 - 2
этаж)

169,1 321,0 321,0 60 802 12,30

Администрация Кирово-Чепецкого
района (ул. Первомайская, д.6 -
архив)

22,5 40,0 40,0 8 150 0,60

Администрация Кирово-Чепецкого
района (Гаражные боксы ул.
Первомайская, д.6б )

10,0 0 0 0 2,00

Администрация Кирово-Чепецкого
района (наружная теплофикация, п.
Пригородный, ул. Лесная, д. 9)

0 0 0 32 000 0

Администрация Кирово-Чепецкого
района (ТП 168, п. Перекоп)

0 0 0 5 500 0

Лимиты потребления природного газа
Наименование учреждений Объем, тыс. м3.
Библиотека с. Каринка 0,95
Итого 0,95

______________________

	Лимиты
	Лимиты
	Лимиты